OBERIRDISCHE = konstal
KRAFTSTOFFTANKS

FUR
WEN?

Oberirdische Kraftstofftanks sind bestimmt flir den Einsatz u.a. in:

o Tankstellen fur den StraBen- und touristischen WasserstraBenverkehr,

* Produktionsanlagen, landwirtschaftlichen Produktionsbetrieben und anderen Einrichtungen
des Industriesektors zur Abdeckung des Lagerbedarfs an flissigen giftigen und nicht giftigen,
brennbaren und nicht brennbaren Stoffen,

o Militaranlagen zur Betankung von Militarfahrzeugen.



LED-Seitenbeleuchtung ATEX
Lecksuchsystem im Zwischenwandraum
Ladepumpe flr die Benzinkammer

Moglichkeit der Anpassung einer der Kammern flir die Lagerung von
AdBlue (AuBenisolierung des Tanks und der Rohrleitung, Einsatz von
Innenheizkorpern)

Maoglichkeit der Isolierung mit Mineralwolle und Aluzinkplatten

Uberdachung und Plattform fiir die Zapfsaule

Luke DN 600 mit Dichtung - 1 Stk. je Kammer
Saugrohr DN 25 - DN 50

Entllftungsstutzen DN 50 - 1 Stk. je Kammer

Entwéasserungsrohr DN 40 - 1 Stk. je Kammer

Flllrohr DN 50 - DN 100 mit Flansch oder Schnellkupplung
mit hydraulischem Siphon und gepriiftem Anti-Uberlaufventil - je Kammer

Stutzen fur manuelle Messung DN 50 mit Verlangerung
und Camlock-VerschluB - je Kammer

Stutzen fur elektronische Messung mit Verlangerung und Camlock-Verschluf3
Leiter, Gelander, Plattform
FundamentfiiBe

Halterungen an Fundamentfuissen zum Erdungsanschluss
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S1 - Dicke des inneren Tankmantels

STANDARDABMESSUNGEN
VON OBERIRDISCHEN HORIZONTALEN STAHLTANKS

Der AuBendur-
chmesser des
Innentanks

[mm]

1250
1250
1600
1600
1600
1600
1600
1600
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2500
2500
2500
2500
2500
2500
2500
2900
2900
2900
2900
2900
2900
2900
3000

Mantellange

[mm]
2300
3900
1500
2500
4 000
5000
6 500
7 900
3000
4 000
5000
6 000
8 000
9500
11000
4 000
5000
6 000
8 000

10 000

12 000

14 000
4100
6 000
7 500
9 000

10 500

12 000

15 000

17 000

S2 - Dicke des Bodens des Innenbehalters

Auf Kundenwunsch kénnen wir Tanks mit mittleren Durchmessern und Kapazitaten herstellen.

Gesam-
tlange des
Tanks

[mm]
2720
4320
2 040
3040
4 540
5540
7 040
8440
3660
4 660
5660
6 660
8 660
10 160
11660
4 800
5800
6 800
8 800
10 800
12 800
14 800
4 900
6 900
8400
9900
11400
12 900
15 900
17 960

Klasse A | Klasse B

($1, S2) ($1, S2)
[mm] [mm]
5 5
5 5
6 6
6 7
7 9
7 9

Transport-
griffe [min]

[Stk.]

—_
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Allgemeines

Norm

Form

Material

Anzahl
der Kammern

Volumen (m3)

Durchmesser
(mm)

Anzahl
der Wande

Betriebst-
emperatur

Beschichtung
auBen

Beschichtung
innen

Zweck

TECHNISCHE
ANGABEN ZUM TANK

« AuBenblechverarbeitung im Sandstrahlverfahren — Reinheitsgrad
Sa 2,5 gemaB PN-EN ISO 8501-1

« Anpassung des Tanks an die Uberwachung des Zwischenwan-
draums im Nass- und Trockenverfahren

o Bei horizontalen Tanks: nach EN 12285-2, DIN 6616
o Bei vertikalen Tanks: nach DIN 6618

Zylindertank, horizontal oder vertikal
Geprufter Kohlenstoffstahl S235JR

« Horizontal Tanks: von 1 bis 8
o Vertikal Tanks: 1

von 3 bis 120 m?3

von 1600 bis 2900 mm

ein- oder doppelwandig

von -20 bis +50°C

Polyurea-Beschichtung der Klasse C3, C4 oder C5,
gem. PN-EN ISO 12944-2

Innenanstrich — Zusatzoption

« Versorgung von Betankungsstellen mit Kraftstoff flir
den StraBen- und WasserstraBenverkehr

« Lagerung von flissigen Kraftstoffen durch Zulieferer
fir Betankungsstellen

« Lagerung von sonstigen fliissigen entziindbaren, dtzenden
oder giftigen Stoffen, z. B. fiir Industrie, Landwirtschaft, usw
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